Jaguaribe, 13 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 839

PORTARIA N° 148.2, DE 13 DE JULHO DE 2010. Nomeia JOÃO PAULO

MAIA BRASIL para o cargo de FISIOTERAPEUTA, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste Município. O

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas

pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado

do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de

1993, JOÃO PAULO MAIA BRASIL, em virtude de ter sido aprovado no

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo de FISIOTERAPEUTA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação

na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 13 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 148.3, DE 13 DE JULHO DE 2010. Nomeia RENATA

LACERDA GIRÃO BRASIL para o cargo de FONOAUDIOLOGO, do Quadro

de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, RENATA LACERDA GIRÃO BRASIL, em

virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de FONOAUDIOLOGO, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de julho de 2010. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 148.1, DE 13 DE JULHO DE 2010. Nomeia UELITON BRITO

DA SILVA para o cargo de MOTORISTA B, do Quadro de Pessoal da Prefeitura,

com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste Município. O PREFEITO

MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 58,

inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado do Concurso

Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de

cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR,

de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

UELITON BRITO DA SILVA, em virtude de ter sido aprovado no referido

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

MOTORISTA B, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria

Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 13 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº203/2010 JAGUARIBE, 13 de julho de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE

OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE a importância de

R$ 25,00 (vinte e cinco reais) referente às Diárias no período de 13/07/2010,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 1/2 (meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 13 de julho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº204 /2010 JAGUARIBE, 13 de julho de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JOSÉ NETO

CHAVES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de FORTALEZA -CE, a importância de R$ 500,00

(quinhentos Reais) referente às Diárias no período de 13, 16, 19, 20, 21, 22,

23, 26, 29 e 30/07/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 10(dez) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de julho de 2010

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº206/2010 JAGUARIBE, 13 de julho de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE a

importância de R$175,00 (cento e setenta e cinco reais) referente ao período

de 13, 19, 22 e 26/07/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 ½ (três e meia) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de

julho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº205 / 2010 JAGUARIBE, 13 de julho de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE -

CE a importância de R$ 75,00 (setenta e cinco reais) referente às Diárias no

período de 13 e 19/07/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 ½  (uma e meia) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 de

julho de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***